
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Орлик

« 02» ноября 2022 года       № 84/152

Об утверждении схемы образования Орликовского
 десятимандатного избирательного округа № 13

 для проведения выборов депутатов земского собрания 
Орликовского сельского поселения

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2022
г.  № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Избирательного
кодекса  Белгородской  области,  постановлением  Чернянской
территориальной избирательной комиссии от 29.09.2022 г. № 6/25-1 «Об
определении схемы образования десятимандатного избирательного округа
по  выборам  депутатов  земского  собрания  Орликовского  сельского
поселения»,  на  основании  данных  о  численности  избирателей,
зарегистрированных на территории Орликовского сельского поселения» по
состоянию на 1 июля 2022 года, земское собрание Орликовского сельского
поселения  муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской
области решило:

1. Утвердить  схему  образования  Орликовского  десятимандатного
избирательного округа № 13 для проведения выборов депутатов земского
собрания  Орликовского  сельского  поселения  сроком  на  десять  лет
(прилагается).

2. Признать  утратившим  силу  решение  земского  собрания
Орликовского сельского поселения  муниципального района «Чернянский
район»  Белгородской области от 19 декабря 2012 года № 162 «О  схеме
образования  избирательного  округапо  выборам  депутатов  земского
собрания  третьего  созыва  муниципального  образования  Орликовское
сельское последние».



3. Обнародовать  настоящее  решение  в  порядке,  установленном
Уставом  Орликовское  сельского  поселения  муниципального  района
«Чернянский район» Белгородской области.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за
собой.

Глава Орликовского
 сельского поселения                                                               А.Н. Овчаров



Приложение
                                                                                                  к решению земского собрания 

Орликовского сельского поселения 
от  «02» ноября 2022 года №84/152

Схема образования
Орликовского десятимандатного избирательного округа № 13 для проведения выборов депутатов

земского собрания  Орликовского сельского поселения

1. Общая численность избирателей в Орликовском сельском поселении на 1 июля 2022 г. – 903

2. Число депутатских мандатов в земском собрании    – 10

3. Количество многомандатных избирательных округов -1

4. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 90 чел.

5. Максимальное допустимое отклонение числа избирателей  от средней нормы представительства  избирателей  в

многомандатном округе (+10%)-99

6. Минимальное  допустимое  отклонение  числа  избирателей  от  средней  нормы представительства  избирателей  в

многомандатном округе (-10%)-81

7. Число голосов, которым наделяется каждый избиратель в округе - 10

8. Населенные  пункты:  села:  Орлик,  Старохмелевое,  Комаревцево,  Воскресеновка,  Павловка,  Яблоново,  хутора:

западная часть хутора Алпеевка, восточная часть хутора Алпеевка

9. Избирательные участки, находящиеся на территории избирательного округа № 13- ИУ № 1096, ИУ № 1097, ИУ №

1098


